

Särskilt yttrande

Omsorgsnämnden 2021-06-10

Ärende 13 – Upphandling av bostad med särskild service för barn och ungdomar enligt LSS

Dags för ett barnboende i egen regi

Vänsterpartiet anser att bostad med särskild service enligt LSS ska tillhandahållas av Södertälje kommun i egen regi. Då kommunen i detta läge inte kan erbjuda platser ser vi ett behov av att nämnden snarast ger omsorgskontoret i uppdrag att projektera inför byggandet av ett barnboende för Södertäljes barn och ungdomar med särskilda behov.

Enligt Kommunals rapport "Så mycket bättre" (2018) har anställda inom Kommunals avtalsområde hos privata utförare lägre löner, lägre personaltäthet, lägre andel tillsvidareanställda och fler deltidstjänster, färre med rätt kompetens jämfört med offentlig sektor. Personal upplever sig mindre nöjda, ha mindre inflytande och vara mindre motiverade på sitt arbete.

Privata bolag har sämre villkor för anställda och jakten på vinst leder till sämre kvalitet för brukarna. Vinst som görs, återinvesteras inte i verksamheten utan går till aktieutdelningar, uppköp av andra verksamheter och VD-löner.

Ur jämställdhetsperspektivet ser vi att det är allt som oftast kvinnors underavlönade arbete som ger vinster åt ägarna, som oftast är män.

Omsorgskontoret har vid ett upprepat antal tillfällen noterat brister i kvalitet inom den egna förvaltningen men insynen och åtgärderna i privata bolags arbete med t.ex. kvalitet, dokumentation, kompetensutveckling och rekrytering är allt som oftast betydligt mer bristfällig. Att kontinuerligt stödja privata bolag med deras systematiska kvalitetsarbete och utveckling tar vårt kontors resurser i anspråk. Då inga krav ställs på en systematisk digital dokumentation så kommer det att kräva ytterligare resurser från vårt kontor.

Vänsterpartiet vill därför hellre se att nämnden arbetar för en förbättrad arbetsmiljö med högre grundbemanning, trygga



anställningar, heltid som norm, arbetstidsförkortning, god kompetensutveckling och mer inflytande på arbetsplatsen för arbetstagarna såsom verksamheterna vi driver i egen regi. Vänsterpartiet har i nämnden förslagit att målet med att öka tryggheten i anställningsvillkoren för personalen också ska gälla i upphandlad verksamhet, något den politiska majoriteten inte velat stödja. Vi ser att försämrade villkor för arbetstagarna kommer att leda till försämringar för alla de Södertäljebor som placeras på LSS boende i upphandlad verksamhet.

Vänsterpartiet kommer även fortsättningsvis att arbeta för en demokratiserad och välfinansierad stark välfärd – för brukarnas och arbetstagarnas skull.

Caterina Glaser Müller (V)
Ledamot omsorgsnämnden

